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Motion till förbundsårsmötet 2026 

 

Antal platser till EYOF (European Youth Olympic Festival / 
Ungdoms-OS) 

 

Bakgrund 

För åldern U18 finns idag två internationella Mästerskap: EYOF (European Youth 
Olympic Festival) även kallad Ungdoms-OS och U18EM. Tidigare (läs 2017 och 
tidigare) fanns även ytterligare ett Mästerskap: UVM (Ungdoms-VM).  

Mästerskapen EYOF och UVM genomfördes tidigare samma år (udda år) och 
U18EM det andra året (jämna år). Sverige valde det året med dubbla Mästerskap att 
skicka 17-åringarna till UVM och 16-åringarna till EYOF. 

2016 beslöt World Athletics styrelse att UVM skulle läggas ned och att 2017 års 
upplaga därmed skulle bli den sista.  

Till EYOF har antalet aktiva begränsats till mellan 10-12 aktiva av Svenska 
Friidrottsförbundet. Av arrangören samt av SOK är det tillåtet att skicka 28st, dock 
med begränsningen av 1 deltagare/gren.  

Kostnad per deltagare (aktiv/ledare) för Svenska Friidrottsförbundet är en fast 
kostnad (för 2025 var kostnaden 15 000 kr/aktiv och ledare), samtliga resterande 
kostnader står SOK för.  

 

Motivering 

Antalet aktiva till EYOF har ej justerats efter att UVM försvann efter 2017 utan ligger 
fortfarande på 10-12 aktiva. EYOF är nu även tillgängligt för både 16- & 17-åringar. 
Det uppstår ett problem när ett av Mästerskapen (UVM) under ett tävlingsår tas bort 
och två årgångar aktiva ska slåss om väldigt få platser (10-12st). Det skapar en 
otroligt frustation och press/hets på de aktiva som inte är gynnsam för vare sig de 
aktiva eller Svensk Friidrott. 

*I jämförelse så var antal deltagare på U18EM 2024 47st. 



Ett ev hinder för att utöka platserna till EYOF är att budgeten måste utökas. Samtidigt 
har ett Mästerskap (läs UVM) utgått vilket borde möjliggöra att det kvarvarande 
Mästerskapet kan få utökat antal platser. 

 

Bedömning 

Ett förslag om att höja antalet platser gällande EYOF. 

Det ska tilläggas att antalet deltagande aktiva måste meddelas/spikas till SOK tidigt 
samma kalenderår (läs strax efter årsskiftet). Det är detta antalet Svenska 
Friidrottsförbundet i slutändan får betala för. Så att höja till 28 platser är kanske inte 
skäligt, men åtminstone minst 20 platser. 

 

Förslag till beslut, yrkande 

Hammarby Friidrott yrkar på att årsstämman ger Landslagsledningen (Elit & 
Landslag) i uppdrag att ta ett beslut om att antingen höja deltagarantalet för EYOF 
alternativt att Sverige eventuellt helt avstår deltagande på EYOF.  
 

 

Namn:    Förening/distrikt: 

Peter Vikström Hammarby Friidrott / Gotland 
Stockholms Friidrottsförbund 

 


